



Kommunstyrelsen 2015-11-12

§ 173 Uppföljning av nämndernas åtgärdsplaner för en ekonomi i balans

Vid kommunfullmäktiges sammanträde i juni behandlades delårsrapport 1 2015 och då beslutades att uppdra till de nämnder som prognostiserade underskott att i augusti redovisa förslag till åtgärder för att anpassa verksamheten till den beslutade ekonomiska ramen.

Underskottet för nämnderna prognostiserades till flera tiotals miljoner kronor. Vid kommunstyrelsens sammanträde den 15 september 2015 noterades förvaltningarnas förslag, dock fattades inga beslut om vilka åtgärder man skulle vidta. Barn- och utbildningsnämnden och socialnämnden uppdrogs att göra nödvändiga anpassningar och återkomma med en redovisning till kommunstyrelsens novembersammanträde.

Vi socialdemokrater påpekade redan i september, att det i detta allvarliga läge är påfallande passivt från de borgerliga partiernas sida. Vid kommunstyrelsens möte i november kom inte heller någon uppföljning av åtgärdsplanen, därför att någon åtgärdsplan värd namnet inte har presenterats. Med en åtgärdsplan måste en beskrivning av konsekvenserna redovisas, menar vi. Barn- och utbildningsnämndens ordförandes redovisning under novembermötet sträckte sig till att berätta att åtgärderna har givit resultat och att den negativa ekonomiska utvecklingen hejdots. De åtgärder man åsyftar är att förskolor och skolor anpassat sin verksamhet, man har även förändrat riktlinjerna för skolskjuts och ersättningen till särskolan, men kommunstyrelsen fick ingen beskrivning av vilka åtgärder som lett till vad. Här efterlyser vi, att alliansen tar mer politiskt ansvar för barn- och utbildningsnämndens område.

Inom socialnämndens område kan vi konstatera, att de åtgärder som presenterats på nämnden inte är tillräckliga. Vi ställer oss bakom målsättningen att så långt möjligt erbjuda omsorg inom individ- och familjeomsorgen på hemmaplan. Dock inom äldreomsorgen är bristen på äldreomsorgsplatser ett problem. Vi konstaterar att underfinansieringen av budgeten för socialnämndens område samt brist på nödvändiga investeringar kommer att innebära fortsatta stora underskott om inte nya medel tillförs.

För socialdemokraterna

Anita Mattsson